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MISOs Verksamhetsberättelse 2024 

 

2024 firade MISO 50 år och härmed avger styrelsen för Malmö Idrottsföreningars 
Samorganisation - MISO - sin berättelse över verksamheten detta jubileumsår.  

MISO är en religiöst- och partipolitiskt oberoende paraplyorganisation vars övergripande 
uppdrag är att verka för långsiktighet och bästa förutsättningar för idrottsföreningar i 
Malmö. Vår verksamhet grundar sig i Riksidrottsförbundets vision, värdegrund och 
verksamhetsidé och vi driver strategiska frågor som är förankrade i idrottsrörelsens 
strategi 2025. 
Vi tror på ett föreningsliv som bygger på demokrati, delaktighet och jämlikhet och våra 
kärnfrågor är: anläggning, bidrag, inkludering, folkhälsa och arbetsmarknad.  

För att kunna driva utvecklingsfrågor på lokal nivå är det viktigt för oss att följa 
samhällsutvecklingen och att vara en engagerad samhällsaktör.  

Genom vårt goda samarbete med bl.a. stadens tjänstepersoner, politiker och med vår 
samlade kompetens inom idrotts- och föreningsrelaterade frågor har vi möjlighet att 
stödja och företräda våra medlemsföreningar i dialogen med Malmö stad och andra 
myndigheter. Vi har även möjlighet att stödja våra medlemsföreningar i verksamhets-
/utvecklingsfrågor kopplat till den enskilda föreningens verksamhet.  

MISO är en remissinstans för Malmö stad i frågor kopplat till bl.a. idrott, fritid och 
stadsplanering. Tillsammans med fritidsförvaltningen i Malmö har vi en löpande dialog 
kring frågor kopplat till bidrag och anläggningsfrågor via ämnesspecifika 
referensgrupper.  

Vi skapar mötesplatser för kunskapsspridning, dialog och samverkan för våra 
medlemsföreningar och som medlem har du möjlighet att vara med och påverka 
föreningslivets förutsättningar i Malmö och Malmöbornas rätt till en meningsfull och 
aktiv fritid hela livet! 

Under 2024 har MISO verkat för dessa mål genom att vi på olika sätt bevakat och arbetat 
för idrottsföreningarnas intressen.  

MISO har på olika sätt fört dialog med medlemsföreningarna. MISO har tagit del av ett 
flertal föreningsärenden och vid ett antal tillfällen stöttat medlemsföreningarna i 
exempelvis förhandlingar med Malmö stads förvaltningar. Detta kan ha handlat om 
bidrag, driftsavtal, fördelning av halltider m.m. Värt att nämna är att under det gångna 
året har MISO tillsammans med stadens bowlingföreningar gjort gemensamma insatser 
för att utveckla samverkan mellan föreningarna och staden med syftet att skapa bättre 
förutsättningar för bowlingen i Malmö. Ett arbete som fortsätter 2025. 
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MISOs personal och styrelse bistår medlemsföreningarnas olika projektidéer samt andra 
praktiska frågor i deras vardag.  

MISO har under året fortsatt arbetat för att bevara nolltaxan samt höja kunskapen kring 
föreningslivets betydelse. Malmös föreningar har viljan att ta emot fler medlemmar, 
men då krävs mer resurser i form av lokaler, verksamhetsplatser och ekonomiskt 
långsiktiga och rättvisa förutsättningar. Bristen på ledare har länge varit stor och i 
efterdyningarna av pandemin och nu ekonomiskt tuffare tider ser vi tyvärr en allt större 
brist på alla typer av ideellt engagerade krafter inklusive domare. 
 
Vi har en väletablerad relation med RF SISU Skåne gällande till exempel strategi 2025, 
medlemsträffar och idrottspolitiska frågor.  
 
Årsmöte  
MISO höll sitt 50:e årsmöte den 14 mars i MISOs lokaler på Södra Vallgatan 5 med 36 
representanter från MISOs medlemsföreningar varav 19 röstberättigade ombud. Gäst vid 
årsmötet var Karin Karlsson, övergripande projektledare för Eurovision Song Contest. 
Karin gav oss en fin inblick i vad ett evenemang av den här storleken betyder för 
Malmö.  
 
Föreningsinformation  
MISO har bevakat det som skett i omvärlden och spridit denna information. Vår 
hemsida www.miso.se har utvecklats mer och mer och är flitigt besökt. 2024 hade 
www.miso.se 7 442 användare och 47 363 sidvisningar. 2023 hade vi 30 886 
sidvisningar jämfört med 23 440 sidvisningar under 2022. Ett antal nyheter presenteras 
varje vecka. Direktkoppling finns till Facebook och vi har även en Linkedinkanal där vi 
sprider nyheter/information som är relevanta för just det forumet.  
MISO Facebook: https://www.facebook.com/misomalmo 
MISO LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/miso-malm%C3%B6-
idrottsf%C3%B6reningars-samorganisation/ 

MISOs digitala medlemsbrev går ut regelbundet och vi strävar efter att fylla 
nyhetsbrevet med information och kunskap som är till nytta och glädje för våra 
medlemsföreningar. Det kan handla om frågor kopplat till t.ex. ekonomiskt stöd, 
verksamhetsutveckling, utbildningar, goda exempel från föreningslivet, inbjudningar till 
medlemsaktiviteter o.s.v. Det är också en kanal för våra medlemsföreningar att sprida 
nyheter från sina verksamheter kopplat till t.ex. evenemang och föreningsutveckling. 
Brevet når både personal och t.ex. ordförande i våra medlemsföreningar.  
På vår hemsida finns ett medlemsregister och på MISOs digitala karta presenterar vi 
våra medlemsföreningar och Malmö stads platser för idrott & fritid: 
http://bitly.com/misokartan 
 

https://miso.se/
http://www.miso.se/
https://www.facebook.com/misomalmo
https://www.linkedin.com/company/miso-malm%C3%B6-idrottsf%C3%B6reningars-samorganisation/
https://www.linkedin.com/company/miso-malm%C3%B6-idrottsf%C3%B6reningars-samorganisation/
http://bitly.com/misokartan
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MISOs utmärkelser 
Årets Idrottskvinna 
Till Årets Idrottskvinna 2023 valdes Linnea Ekman, Borgen Fight Center IF. Pristagaren 
hyllades vid årets Föreningsgala. 
Årets Lovande tjej 
Till den mest lovande tjej 2023 valdes Signe Stahl, MKK.   
Pristagaren hyllades vid årets Föreningsgala  
Årets Pegasus  
2023 utsågs Kristiina Pekkola till Årets Pegasus och priset delades ut vid årets 
Föreningsgala.  
 

Återstartstöd 
Hösten 2021 beslutade Kommunfullmäktige om att tillfälligt utöka kommunbidraget 
med 20 mkr till Fritidsnämnden i syfte att återstarta och stärka Malmös kultur- fritids- 
och föreningsliv. Återstartstödet skulle ses som ett framåtriktat stöd och inte som ett 
kompensationsstöd. Fritidsnämnden beviljade tre särskilda bidrag om 405 000 kr 
vardera till MISO. Gemensamt för alla tre bidragen är att de ska användas för att stödja, 
kompetensutveckla och stimulera idrottsföreningar till utveckling. Enligt 
överenskommelse med Malmö stad ska bidragen användas under en längre period.  
  
1. Återstartstöd MISO 

Bidraget som var riktat till MISO som verksamhet kommer dels att användas för 
medlemsaktiviteter de kommande åren men framför allt för att, i samverkan med 
Malmö stad och andra organisationer, arbeta för att sätta fokus på det ideella 
ledarskapet, att behålla befintliga ledare och attrahera nya. Under året har vi använt 
en del av dessa medel för att skapa medlemsaktiviteter för våra medlemsföreningar, 
mer om detta lite längre fram.  
 

2. Återstartstöd Parasport 

Pandemin slog hårt mot personer med funktionsnedsättning och med anledning av 
det erhöll MISO ett återstartsbidrag som ska användas i samverkan med olika 
aktörer som arbetar med idrott för personer med funktionsnedsättning. 
Friskusgruppen är ett nätverk av organisationer och verksamheter som tillsammans 
verkar för att utveckla tillgången till en aktiv fritid för alla Malmöbor. MISO har en 
aktiv roll i Friskusgruppen. Under året har en del av dessa medel använts för att 
stärka Malmö Open som är en av världens största tävlingar för paraidrott.  
 

3. Återstartstöd Föreningspool Malmö 

Föreningspool Malmö ska stödja och stärka föreningslivet i Malmö. 
Omstartsbidraget används b.la. till att kompetensutveckla Föreningspool Malmös 
personal samt ta fram ett antal nya utbildningar inom områdena där styrgruppen 
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som består av representanter från fritidsförvaltningen, MISO och Malmö Ideella ser 
att det finns ett kompetensutvecklingsbehov. Mer om detta finns att läsa i 
verksamhetsrapporten för Föreningspool Malmö.  

 
Resurser kopplat till kris- & konflikthantering 
Vid årsskiftet 23/24 erhöll Föreningspool Malmö 1 mkr i ett extra stöd från 
Fritidsnämnden för att stärka föreningslivets kompetens och förmågor att hantera 
kriser- & konflikter. Under 2024 har utbildningar och föreläsningar inom 
kriskommunikation, psykologisk förstahjälpen och medling/konfliktlösning 
arrangerats. Intresset har varit väldigt stort och vi ser fram emot att erbjuda ytterligare 
utbildningar under 2025. 
 
Bidragsfrågor  
Bidragsfrågor är ett prioriterat område för MISO och vi arbetar löpande tillsammans med 
våra medlemsföreningar för att bibehålla och vidareutveckla stadens bidragssystem. 
Arbetet sker löpande under hela året och sker i nära samarbete med fritidsförvaltningen 
och Fritidsnämnden.  
Fritidsnämnden har en önskan om att bidragsregler ska revideras vartannat år och 2024 
har fritidsförvaltningen tillsammans med stadens samorganisationer och föreningslivet 
i Malmö arbetat med nya modeller för fördelning av t ex föreningsbidragen. Arbetet 
kommer att pågå även under 2025 för att, enligt uppgift från Fritidsnämnden, 
implementeras tidigast 2026. 
En viktig instans för dialog mellan föreningslivet och Malmö stad är Fritidsgruppens 
Dialogforum där representanter från Fritidsnämnden, fritidsförvaltningen, MISOs och 
Malmö Ideellas styrelser regelbundet träffats för dialog.  
 
Under året har MISO och Fotbollsklubbarnas Samorganisation på olika sätt engagerat 
sig i Idrottslyftet och de riktade satsningar som gjorts i Malmö tillsammans med 
föreningslivet. Arbetet leds av RF SISU Skåne och tillsammans har vi bjudit in 
till/genomfört workshops för nulägesanalys samt kontinuerlig uppföljning av det 
pågående arbetet.  
 
Dialoggruppen 
4 gånger per år träffas representanter från Fritidsnämnden, fritidsförvaltningen, MISO 
och Malmö Ideella. Varje möte har ett aktuellt tema och beroende på vilket tema som 
står på dagordningen bjuds andra relevanta aktörer in till dessa möten. Under 2024 har 
följande frågor diskuterats:  

- Äldres fritid 
- Driftsavtal 
- Utveckling av samverkan och dialog mellan föreningslivet och staden 
- Fördelningsprinciper, öppethållande och prislista 2025 
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Tillsammans med många av MISOs medlemsföreningar hade MISO t ex tagit fram ett 
väl genomarbetat förslag till Fritidsnämnden kring hur samverkan och dialogen mellan 
staden och föreningarna kan utvecklas. Ett förslag som togs väl emot av 
Fritidsnämnden och som vi enats om att arbeta vidare kring. Arbetet smygstartade 
redan under verksamhetsåret och fortsätter under 2025. 
 

Anläggningsfrågor  
MISO prioriterar att långsiktigt arbeta med stadsplanering och då specifikt kring 
utökning av föreningslokaler och idrottsplatser i Malmö. MISOs styrelse har en 
anläggningsgrupp som fokuserar på anläggningsfrågor. Anläggningsgruppen bevakar  
b.la. avsättning av medel för underhåll och drift av befintliga anläggningar. 
Anläggningsgruppen för kontinuerligt en diskussion med Malmö stad kopplat till 
anläggningssituationen. Under året har MISO, Fotbollsklubbarnas Samorganisation 
Malmö och DHR tillsammans med sina medlemsföreningar lämnat igenom att väl 
underbyggt remissvar kopplat till lokalbehovsplanen 2026-2035. 
MISO driver frågan kring regelbunden dialog och bemötande kopplat till både 
anläggningar och bokning hårt och som ett led av vårt arbete kommer MISO 
tillsammans med fritidsförvaltningen att utarbeta en hållbar plan för regelbundna och 
strukturerade klustermöten gällande b la anläggningsfrågor. Redan under senhösten 
återupptogs t ex is-möten och möten med bowlingklubbarna initierades och 
genomfördes. 
 
MISOs styrelse har en löpande dialog med Malmö stad kopplat till Stadionområdets 
utveckling. Malmö stad har bildat en dialoggrupp bestående av verksamheter som 
verkar på Stadionområdet. 
 
Fritidsförvaltningen fastställer årligen ett regelverk – Fördelningsprinciper med 
tillhörande prislista - som anger fördelningen av träningstider och öppethållande på de 
anläggningar fritidsförvaltningen disponerar. MISOs medlemsföreningar har genom 
MISO getts möjlighet att inkomma med synpunkter på Fördelningsprinciper 2025. Under 
2024 låg fokus på revidering av fördelningsprinciper för utomhusidrotter och under 2025 
fortsätter arbetet med att revidera fördelningsprinciper för inomhusidrotter. MISO har 
tillsammans med Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö fört en tät dialog med 
fritidsförvaltning kring fördelningsprinciperna och prislistan. Gällande prislistan har 
stort fokus legat på hanteringen av läger och cuper och Fotbollsklubbarnas 
Samorganisation har varit den organisation som hållit samman arbetet.  
 

Medlemsaktiviteter 
Vi strävar efter att regelbundet skapa mötesplatser/medlemsträffar för kunskapsutbyte, 
utbildning, dialog och samverkan. Under 2024 har MISO tillsammans med 
Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö bjudit in till följande medlemsträffar: 
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• 22 maj, Utbildning på temat ledarförsörjning 
• 22 november, Frukostträff i samverkan med RF SISU Skåne med fokus på 

hållbarhet. 
 

 

Arrangemang  
Föreningarnas dag - Malmöfestivalen 
MISO arrangerar på uppdrag av fritidsförvaltningen ”Föreningarnas dag” i samband med 
Malmöfestivalen på Gustav Adolfs torg. I år gick arrangemanget av stapeln den 11 
augusti och vi hade 35 anmälda föreningar och 4 i kö. Intresset för att delta var med 
andra ord väldigt stort. På Föreningarnas dag fanns ett utställningsområde där 
deltagande föreningar kunde samtala med Malmöborna. Vi hade tillgång till scenen på 
Gustav Adolfs torg och många var de föreningar som ansträngt sig för att skapa ett 
spännande scenprogram.  
 

Mästarhyllning & Föreningsgala 
Den 5 mars samlades vi återigen för den årliga Mästarhyllningen på Malmö Rådhus. 
Malmö stad delade under kvällen ut 81 medaljer till mästare som vunnit SM-guld eller 
nått internationella framgångar i form av EM-, VM- eller OS-medalj i någon av 
Riksidrottsförbundets idrotter under 2023. MISOs verksamhetschef, Katarina Olsson, 
höll tacktalet. 
 
Den 5 oktober arrangerades Föreningsgalan på 1910 (Eleda stadion). Fritidsnämnden 
bjöd in Malmös föreningar för att hylla eldsjälar och föreningar i Malmö. En 
färgsprakande kväll med mingel, mat, underhållning och prisutdelning. MISO delade ut 
sina utmärkelser (Årets Idrottskvinna, Lovande tjej och Pegasus). MISO ingår i den av 
Malmö stad ledda arbetsgrupp som planerar galan.  
 

Utmärkelser där MISO ingår i juryn 

Årets Idrottsförening, Årets förening och Årets Eldsjäl  
MISO ingår i juryn för dessa priser: Årets Idrottsförening blev Bulltofta Skol IF och Årets 
Förening blev Spelens Hus. Årets Eldsjäl idrott blev Tommy Rosenqvist, Malbas och 
Årets Eldsjäl blev Ann-Kristin Hansson, Värnet. 
Årets Friskuspris 
Årets Friskuspris gick till Malmö Dövas Förening ”Svenske”.  
Malmö stads Idrottspris 
MISO ingår i juryn som utser Malmö stads Idrottspris som gick till Daniel Ståhl, diskus. 
Walk of Fame 
MISO ingår i juryn som utser Walk of Fame och årets platta gick till Jörgen Olsson, 
Brottning. 
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Samarbeten och/eller medlemskap 
Friskusgruppen 
Friskusgruppen består av representanter från b la Malmö stads olika förvaltningar, 
kultur, idrott och övrigt föreningsliv. Det finns både behov och intresse av att öka 
utbudet av aktiviteter för personer med funktionsnedsättning. Det i sin tur kräver ökad 
kunskap inom föreningslivet och MISO vill engagera sig i dessa frågor på olika sätt och 
bidra till att utveckla förutsättningarna för föreningslivet men även utbudet för personer 
med funktionsnedsättning. Alla Malmöbor ska ha tillgång till en aktiv fritid.   
 
FIFH / Malmö Open 
MISO har under året på olika sätt stöttat FIFH med Malmö Open. Insatserna är främst 
kopplade till Besökstorget och enskilda tävlingsgrenar. Representanter från MISO har på 
olika sätt engagerat sig i både planering och genomförande av tävlingarna. Malmö Open 
är en av världens största parasporttävlingar och omfattar ett stort antal idrotter.  
 
Malmö mot Diskriminering, MmD  
MISO har följt Malmö mot Diskriminerings arbete och samverkat i frågor av intresse för 
medlemsföreningarna.  
 
Sveriges Föreningar  
MISO är medlem i Sveriges Föreningar, en samorganisation för lokala 
paraplyorganisationer. Sveriges Föreningar arbetar för att skapa, stötta och utveckla 
lokala paraplyorganisationer för det lokala föreningslivet.  
 
Idrottsmuseets vänner 
MISO är medlem i Idrottsmuseets vänner. Idrottsmuseets vänner arrangerar 
frukostmöten, ger årligen ut boken ”Skånsk Idrottshistoria” och tar fram mästartavlor 
där prominenta skånska idrottspersoner och ledare hedras.  
 

World Leisure Organization  
MISO har under året varit medlem i World Leisure, en världsomspännande 
fritidsorganisation. 
 
Samorganisationer utanför Malmö 
Under året har vårt samarbete stärkts med våra motsvarigheter i Lund, Helsingborg och 
Svedala. Vår förhoppning är att vi ska kunna arbeta än närmare dessa organisationer 
framöver.  
 

Ordförande-, konsulent- & lönebidragskonferens 
Malmö stad arrangerar årligen en ordförandekonferens och en konsulentkonferens. 
Ordförandekonferensen är obligatorisk för alla bidragsberättigade föreningar och 
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konsulentkonferensen är obligatorisk för de personer som är anställda med ett 
konsulentstöd från fritidsförvaltningen.  
Utöver det arrangerar Malmö stad i samarbete med MISO en årlig konferens för 
lönebidragsanställda personer i föreningslivet som får ett extra stöd ifrån Malmö stad. 
Lönebidragskonferensen är frivillig att delta i.  
MISO ser samtliga konferenser som viktiga att delta i och detta är något vi prioriterar. I 
år hade vi även nöjet att vara en del av programmet på Ordförande. Fritidsförvaltningen 
testade ett nytt koncept med olika stationer och utöver de olika teman som staden själv 
representerade fanns MISOs representanter på plats med Föreningspool Malmö som ett 
av kvällens teman.  
 

Medlemsantalet är 122 (119) föreningar.  
 

 
 

 

Föreningspool Malmö – ett uppdrag  

Föreningspool Malmö är en verksamhet som MISO och Malmö Ideella driver i 
samverkan med fritidsförvaltningen för att kostnadsfritt ge råd, stärka och stödja 
Malmös ideella föreningar. 
 
Malmö Ideella och MISO har tillsammans med fritidsförvaltningen tecknat ett 
löpande 1 års avtal för verksamheten. Huvudman för verksamheten är MISO. 
  
Föreningspool Malmös hemsida www.foreningspoolmalmo.se länkas i dagsläget via 
Malmö stad/fritidsförvaltningen, MISO och Malmö Ideellas hemsida. Föreningspool 
Malmös hemsida hade 35 675 sidvisningar 2024 (19 056 sidvisningar 2023)*. På 
hemsidan finns en dokumentbank där vi lägger upp stöddokument som ska underlätta i 
föreningens vardag. De flesta av dokumenten är producerade av Föreningspool Malmö 
och samtliga uppdateras årligen. 
 
* Kommentar: 

Den 1 juli 2023 gick vi över till Google Analytics GA4 från den tidigare Google Analytics UA. 

Metoderna för att samla in data har ändrats och det går inte att föra över insamlade data till 

den nya versionen. UA var träffbaserat medan GA 4 är händelsebaserat. Därför den stora 

differensen på sidvisningarna. Vi kan dock konstatera att vi har större aktivitet på hemsidan 

och många hittar oss från vår marknadsföring på bland annat sociala medier. 

Uppdrag & Samverkan 
  

http://www.foreningspoolmalmo.se/
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Möten med föreningar 
De föreningar vi har träffat representerar mångfalden i Malmös föreningsliv.  
Vi har haft 356 registrerade rådgivningar. (301 registrerade rådgivningar 2023). Några 
möten leder till korta insatser från Föreningspool Malmö men ofta träffar vi föreningen 
flera gånger. Det har rört sig om stöd och hjälp med stadgar, protokoll, medlemsregister, 
kommunikation, tips på finansiering, navigering bland föreningsstöd både generellt och 
specifikt hos fritidsförvaltningen, scanning av dokument inför revision och arkivering, 
bokföringsråd samt frågor kring arbetsmiljö och arbetsgivaransvar. 
 
Registrerade rådgivningar  

2024 (till 20/12) 2023  2022  2021  2020  2019  2018  2017  2016  2015  2013–2014  

 356 301 220  221  206  264  227  235  285  142  145  

 
Bildande av nya föreningar 
Många kontaktar oss med frågor kring bildande av en förening och bokar ett första möte 
med oss för att få mer information. Under året har vi träffat 65 personer/grupper som 
velat få hjälp med att bilda en förening (29 personer/grupper under 2023). Med sig till 
mötet har man en vision om den föreningen man vill bilda. Andra har redan kommit lite 
längre och är i gång med att skriva stadgar och planerar för sitt bildandemöte. 
Tillsammans har vi börjat en resa som tar tid! 

Ekonomi 
Under året har vår personal med kompetens inom ekonomiområdet hjälpt föreningar att 
navigera bland de olika redovisningsprogram som finns. Support har getts kring hur 
man deklarerar sin förening, i bokslutsarbete m.m. Vi har konstaterat att behovet av 
ekonomisk support är stort, 27 % av föreningspoolens stöd ges i frågor rörande ekonomi. 
 
Medlemshantering och kommunikation 
En förenings viktigaste tillgång är dess medlemmar – Medlemmarna är föreningen!  
Vi hjälper ofta föreningar med struktur kring medlemshantering.  

Kommunikation är viktigt för att en medlem ska känna tillhörighet och gemenskap 
med sin förening. Vi hjälper till med tips och guidar bland de olika programvaror där 
tjänster för detta finns. På Föreningspool Malmös hemsida finns en verktygslåda med 
tips kring just detta. Vi kan även hjälpa till med att ta fram en kommunikationsplan, 
enklare trycksaker samt ge tips på hur man marknadsför sin förening och sina 
arrangemang.  

Hur en förening kommunicerar och profilerar sig är också viktigt när det kommer till att 
exempelvis rekrytera nya medlemmar & ideellt engagerade ledare/förtroendevalda, 
bygga sitt varumärke, attrahera sponsorer och locka publik till arrangemang. 
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Omgivningens krav blir högre och högre och föreningarna behöver kompetens för att 
kunna synas i de kanaler deras medlemmar befinner sig i.   
 
Föreningsutbildning  
Utbildningsinsatserna som Föreningspool Malmö erbjuder och genomför på uppdrag av 
fritidsförvaltningen är en viktig och nödvändig del av Föreningspool Malmö. Genom 
föreningsutbildningarna som vi erbjuder bidrar vi till att höja kompetensen hos Malmös 
föreningsliv. Utbildning skapar trygghet och ger fler personer modet att engagera sig 
och ta sig an förtroendeuppdrag. Under året har totalt 30 (29 under 2023) avtalade 
utbildningar genomförts med sammanlagt 241 deltagare (241 under 2023). 

Återstartsutbildningar 
Under året har Föreningspool Malmö erbjudit följande utbildningar finansierade av 
återstartsmedel: Dags för årsmöte, Protokollskrivning, HR-utbildningar, Kassörskunskap 
lön och Kassörskunskap årsbokslut. Totalt har 11 återstartsutbildningar arrangerats 
med sammanlagt 36 deltagare.  
 
Kris-& konflikthantering 
Under hösten 2024 har Föreningspool Malmö erbjudit ett antal utbildningar i kris- & 
konflikthantering. Utbildningarna har finansierats av ett det extra verksamhetsbidrag 
Föreningspool Malmö erhöll av Fritidsnämnden vintern 2023/24 för att stärka 
föreningslivets förmågor kopplat till kris- & konflikthantering.  

Följande utbildningar har erbjudits: 
- Lågaffektivt bemötande/medling och konflikthantering (Fryshuset) 
- Lugna, Lyssna, Stärk (Rädda Barnen) 
- Kriskommunikationens 7 dödssynder (Stefan Olsson, Plank Public Relations) 

Intresset för utbildningarna kopplat till Kris- & konflikthantering har varit stort och 
sammanlagt har 90 deltagare från Malmös föreningsliv deltagit i ovan nämnda 
utbildningar.  

 

Överenskommelsen/Malmöandan – en samverkan   
År 2014 inleddes samverkansprocessen mellan stad och idéburen sektor. 
Överenskommelsen antogs den 14:e juni 2017 och beskriver en övergripande vision, 
värderingar och strategi för samverkan. Sedan 2019 har verksamheten en samordnare 
från varje part. En styrgrupp med representanter från idéburen sektor och kommunen 
ansvarar för styrningen av Malmöandan. MISO har varit en av representanterna för 
idéburen sektor med fokus idrott i styrgruppen.  
MISO har sedan 2021, enligt överenskommelse med Malmö Ideella, haft ansvar för 
administrationen av Malmöandan samt arbetsgivaransvaret för den idéburna sektorns 
samordnare. MISOs uppdrag att ansvara för samordningen av Malmöandan är förankrat 
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hos styrgruppen.  Sommaren 2023 valde MISO att framställa en begäran till 
Kommunstyrelsen i Malmö om att bli befriade från ansvar för samordningen av 
Malmöandan. I samband med detta avslutade vi samordnarens tjänst hos MISO. Under 
december 2023 meddelade Malmö stad att det fanns ett politiskt förankrat förslag om att 
avveckla Malmöandan från och med 2024. Den 6 mars 2024 beslutade 
Kommunstyrelsen att avveckla samarbetet Malmöandan. Malmö stads former för lokalt 
utvecklingsarbete och samverkan med civilsamhället kommer att fortsätta under nya 
former.   
 

 
 
 
 

Styrelsen  
MISOs styrelse består av representanter från Malmöidrotten och besitter tillsammans en 
stor erfarenhet och samlad kompetens inom områden som t ex styrelsekunskap, 
elitidrott, breddverksamhet, sponsorarbete, TV-avtal, föreningsutveckling/strategiarbete, 
evenemang, inkludering, hälsofrämjande arbete, ekonomi, marknadsföring och 
kommunikation. 
Styrelsen har under 2024 avhållit 1 konstituerande styrelsemöte och 5 ordinarie 
styrelsemöten under verksamhetsåret.  
 
MISOs förtroendevalda  
Tommy Theorin (ordförande, Sam VU samt VU)  
Kristin Kringstad (v. ordförande, Sam VU samt VU)   
Göran Darrell (kassör, VU) 
Linda Liljedahl (sekreterare) 
Sofia Garametsos Tärnhed, Bosse Cronqvist, Johan Gustafsson, Sören Busk och Lena 
Videkull (ledamöter) 
Evald Fridén, Per Tegsved (revisorer), Niklas Andersson (revisorssuppleant)  
Paul Alfons, Bertil Sjödin, Lars Twetman (valberedning) 
Leif Almö (hedersordförande) 
Lasse Johnsson (hedersledamot) 
 
Ansvarsposter 
MISOs grupp för anläggning & lokalfrågor  
Bosse Cronqvist (ansvarig), Sören Busk, Linda Liljedahl, Johan Gustavsson, Lena 
Videkull, Sofia Garametsos Tärnhed och Göran Darrell. 
MISOs grupp för bidrag & stöd  
Kristin Kringstad (ansvarig), Sofia Garametsos Tärnhed, Bosse Cronqvist och Johan 
Gustavsson. Adjungerade är representant från DHR-Malmö. 

Förtroendevalda & Anställda 
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Malmö stads Idrottspris 
Har delats ut sedan 1980 till “därav förtjänt idrottsutövare”. Tommy Theorin är ombud i 
juryn. 
Walk of Fame 
Personliga plattor placerade på Stadiontorget i Malmö för att hedra Malmöidrottare som 
haft stora idrottsliga framgångar genom tiderna.  
Tommy Theorin och Lena Videkull är ombud i juryn. 
Årets förening och årets eldsjäl 
Priserna går till två föreningar, en idrottsförening och en övrig ideell förening, samt två 
ideella ledare, som gjort speciella insatser för föreningar i Malmö. 
Kristin Kringstad och Sören Busk är ordinarie ombud i juryn och Linda Liljedahl 
suppleant. 
Dialoggrupp med Fritidsnämnd 
Tommy Theorin och Katarina Olsson är ordinarie ombud och Bosse Cronqvist, Lena 
Videkull samt Johan Gustavsson är suppleanter. 
Referensgrupp med fritidsförvaltningen 

Kris Kringstad och Piotr Rogowski är ombud.  
Styrgrupp Föreningspool Malmö 
Tommy Theorin och Katarina Olsson. Sofia Garametsos Tärnhed är suppleant.  
Styrgrupp Malmö stads Föreningsgala 
Katarina Olsson är ombud. 
CTC referensgrupp 
Katarina Olsson är ombud och Johan Gustavsson är suppleant. 
Friskusgruppen 
Katarina Olsson och Sofia Garametsos Tärnhed är ombud.  
 
Personal  
MISO har under året haft 7 anställda varav MISOs verksamhetschef Katarina Olsson 
arbetar 50% med MISOs verksamhet och 50% med Föreningspool Malmö. Övriga 
anställda har sitt huvudsakliga uppdrag i Föreningspool Malmö.  
 
Föreningspool Malmö  
2024 har Föreningspool Malmö haft en bemanning bestående av: verksamhetschef 
anställd med stöd från Fritidsnämnden på 50% samt 6 personer med 
arbetsmarknadsstöd (4 heltidstjänster och 2 deltidstjänster). Personalen 
kompetensutvecklas löpande för att kunna möta föreningslivets behov. 
 
Arbetsgivare 
MISO är medlem i Fremia – arbetsgivarförbundet för ideella organisationer. 
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MISO framför sitt tack till alla dem som medverkat i och bidragit till vår verksamhet 
under 2024 och då framför allt medlemsföreningarna, samorganisationer, RF SISU 
Skåne, Malmö stads fritidsförvaltning och Fritidsnämnd.  
Styrelsen vill också framföra ett stort TACK till våra anställda som alltid med positiv 
inställning ställer upp och gör en fantastiskt god insats. 
 

Styrelsen för Malmö Idrottsföreningars Samorganisation 
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